
 

 
 
 

Unione Montana Gran Paradiso 
Comuni di Alpette, Ceresole Reale, Locana, 

Ribordone e Sparone  
10080 – LOCANA (TO)  

 
 

COPIA 

DELIBERAZIONE della GIUNTA 

N. 21 del 23/06/2023 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA 
PERFORMANCE (S.M.V.P.)           
 

 
L’Anno duemilaventitre, addì ventitre del  mese di giugno alle ore 15:06, presso la sala consiliare 
del Comune di Sparone, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti della GIUNTA. 
Intervennero i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

VARETTO Silvio Presidente X       
PERUZZO CORNETTO Mauro Vice Presidente       X (G) 
BELLARDO GIOLI Guido Assessore X (on line)       
DURBANO Mauro Assessore X (on line)       
NUGAI Maria Laura Assessore X       
 Totale    4 1 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Dott.ssa Nicoletta BLENCIO, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Il Presidente dell’Unione Dott. VARETTO Silvio  assume, ai sensi dell’art. 15, comma 2, dello 
Statuto, la presidenza dell’adunanza e, accertata la sussistenza dei presupposti per il valido 
svolgimento, dichiara aperta la seduta. 
 
 



Deliberazione n. 21 del 23/06/2023 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA 
PERFORMANCE (S.M.V.P.)           
 

Parere di regolarità Tecnica e Contabile 

(art. 49 c.1 TUEL, così modificato dall'art. 3 c.2 lett.b) del D.L. n.174 del 10.10.2012, convertito 
nella Legge 213/2012) 

 

PARERI 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Parere Tecnico 
Ragioneria 

Favorevole 22/06/2023 F.to:Fulvia 
ODRATO 

 

Parere Contabile Favorevole 22/06/2023 F.to:Fulvia 
ODRATO 

 

 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE MONTANA GRAN PARADISO 

 

Premesso che:  

- il D. lgs. 150/2009 in attuazione della L. 15/2009, ha introdotto sostanziali elementi di riforma 
della disciplina del lavoro pubblico, con particolare riferimento ai temi della valutazione delle 
strutture e del personale e della distribuzione degli incentivi;  

- il D. lgs. 150/2009, aggiornato con il d. lgs. 74/2017, prevede all’art. 7 che le Amministrazioni 
pubbliche siano tenute annualmente a misurare e valutare la performance dell’Amministrazione 
nel suo complesso, delle singole unità organizzative e dei singoli dipendenti, e devono dotarsi con 
specifico provvedimento di un “Sistema di misurazione e valutazione della performance”, di 
seguito definito SMVP, che individui tempi, modalità soggetti e responsabilità del processo di 
misurazione e valutazione;  

- il D. lgs. 150/2009, all’art. 14 prevede la costituzione dell’Organo Indipendente di Valutazione   

Ritenuto che:  

- la misurazione e la valutazione della performance organizzativa e individuale è alla base della 
qualità del servizio pubblico offerto dall’ente, della valorizzazione delle competenze professionali, 
tecniche e gestionali, della responsabilità per risultati, dell’integrità e della trasparenza dell’azione 
amministrativa;  

- la contrattazione è ammessa nella materia della valutazione delle prestazioni, ai soli fini della 
corresponsione del trattamento accessorio e nei limiti stabili dalla legge;   
 
Richiamata la delibera n. 9 del 17/03/2023 di nomina dell’O.I.V. per il triennio 2023/2025 nella 
persona del Dott. Franco Vitale Rocca;  
 
Considerato che la bozza del SMVP è stata oggetto di confronto con l’OIV dell’Unione Montana 
Gran Paradiso, che sulla stessa ha espresso parere favorevole, acquisito agli atti con prot. n. 710 
del 23/06/2023; 
  
Visti: 

- il vigente statuto dell’Ente; 
- il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi; 



 
Acquisiti i prescritti pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U.E.L., dal competente Responsabile del Settore Finanziario; 
 
Con votazione unanime e favorevole, resa in forma palesa: 
 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare il “Sistema di misurazione e valutazione della performance”, allegato alla 
presente deliberazione, di cui fa parte integrante;  
 

2. di demandare all’ufficio competente la trasmissione dell’atto alle OO.SS. territoriali;  
 

3. di dare la massima diffusione e informazione del presente provvedimento mediante 
pubblicazione sul sito web dell’ente nella sezione Amministrazione 
trasparente>Performance;  

 
Successivamente con separata votazione avente medesimo esito delibera di dichiarare 
immediatamente eseguibile la deliberazione ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/00. 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE Il Segretario 
F.to VARETTO Silvio F.to  Dott.ssa Nicoletta BLENCIO 

  
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124, c. 2 D.Lgs. 267/2000) 
 

Certifico, io sottoscritto Segretario, che estratto del presente verbale è stato pubblicato dal sul sito 
istituzionale nella sezione “Albo Web” ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 

Lì 27/06/2023 
 
 Il Segretario 

F.to Dott.ssa Nicoletta BLENCIO 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
 

      La presente deliberazione è Divenuta esecutiva in data 23-giu-2023 per decorrenza dei 
termini di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267: 

X Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 

Lì, 23-giu-2023 
 
 Il Segretario 

F.to Dott.ssa Nicoletta BLENCIO 
 

 
 

 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 

Lì, 27/06/2023 
Il Segretario 

 Dott.ssa Nicoletta BLENCIO 
_______________________________ 


